
Příloha č. 1 – Vymezení díla 
 
Prostory, pro které Masarykův onkologický ústav poptává pravidelný úklid a speciální 
desinfekci jsou rozděleny do 5 základních úklidových skupin podle četnosti úklidu (A – 
E). Obsah úklidu je pak vymezen zvlášť pro každý dílčí prostor – místnosti, chodby, 
schody, toalety aj. (viz níže). Každý dílčí prostor je pak definován rozměrem v m2, 
a zařazen do příslušné úklidové skupiny.  
 
Objednatel je oprávněn kdykoli změnit využití dílčího prostoru (např. změnit pokoj 
pacientů na vyšetřovnu). Zhotovitel je povinen v tomto změněném dílčím prostoru 
provádět úklidové služby, nakládat s odpady a likvidovat odpady dle nového využití 
tohoto dílčího prostoru. Změnu využití dílčího prostoru je objednatel povinen oznámit 
zhotoviteli alespoň 5 dnů přede dnem, kdy bude požadovat, aby zhotovitel prováděl 
úklidové služby, nakládal s odpady a likvidoval odpady dle nového využití tohoto dílčího 
prostoru 
 
Upřesnění podmínek úklidu a desinfekce 
Zhotovitel je povinen pro úklidové a dezinfekční práce využívat profesionální pracovní 
pomůcky a technologie v souladu s nejnovějšími trendy úklidové mechanizace 
a postupů: 
a) úklidové vozíky (např. Eastmop, Ecolab, Klaro, Diversey), 
b) mopový systém (např. Rasant, Vermop, Healthguard, Jonmaster), 
c) barevně odlišené pomůcky dle místa jejich použití, 
d) vybavení příslušného oddělení úklidovou technikou je voleno tak, aby vyhovovalo 
konkrétnímu pracovišti z hlediska využití, velikosti a náročnosti provozu. 
 
Zhotovitel je dále povinen používat dezinfekční prostředky povolené na základě zákona 
č. 120/2002 Sb., o podmínkách uvádění biocidních přípravků a účinných látek na trh 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, Ministerstvem 
zdravotnictví České republiky. Zhotovitel se zavazuje tyto dezinfekční prostředky 
používat dle návodu výrobce (koncentrace a expozice), denně čerstvé. Dezinfekční 
přípravky používané pro úklid musí být účinné v požadovaném spektru v uvedené 
expoziční době v souladu s Dezinfekčním řádem MOÚ. Požadovaná spektra účinnosti 
musí splňovat příslušné EN normy, zejména EN 13727, EN 1500, EN 12791, EN 14476, 
EN 14348, EN 14348 a EN 13624. 
 
Součásti předmětu plnění budou dodávky a nepřetržité doplňování hygienického 
materiálu: toaletního papíru (189 ks zásobníků toaletního papíru v majetku 
objednatele), papírových ručníků (100 ks zásobníků papírových ručníků v majetku 
objednatele), tekutého mýdla (216 dávkovačů tekutého mýdla v majetku objednatele) – 
mimo lůžková oddělení, kde se hygienický materiál doplňovat nebude – a sáčků na 
veškerý odpad včetně prostředků pro označení sáčků s jednotlivými druhy odpadu. 
Doplňování hygienického materiálu bude fakturováno na základě jednotkových cen 
uvedených v příloze č. 9. 
Úklid veřejných WC bude prováděn v pracovní dny od 6:00 hod. do 16:00 hod min. 1 × 
za 2 hod. (spolu se záznamem o úklidu), ve dnech pracovního klidu a svátků 2 × denně. 
Součástí úklidu musí být vytírání podlahy, mytí WC a umyvadla, kontrola a případné 
vynesení košů, kontrola a případné doplnění mýdla, jednorázových ručníků a toaletního 
papíru a použití osvěžovače vzduchu. Frekvence dalších úklidů je popsána v příloze č. 2. 
V areálu objednatele je celkem 40 veřejných WC, na kterých je umístěno 46 WC mís, 
25 pisoárů a 46 umývadel. 



Příloha č. 2 - Schéma charakteristiky úklidových skupin 
 
Skupina  A   (D / 1   T / 5 – 0 – 0) 
 
Prostory zařazené do této úklidové skupiny budou uklízeny 1 × denně kromě sobot (dále 
jen „S“), nedělí (dále jen „N“) a státních svátků a ostatních svátků (dále jen „svátky“) dle 
zákona č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech 
a o dnech pracovního klidu.  
 
Tato úklidová skupina zahrnuje následující dílčí prostory objednatele: 
 
Kanceláře, DMZ, lékařské pokoje, šatny, kuchyňky jako součást kanceláří - úklid 
mytím nebo otřením povrchů roztokem s detergentem 
Denní práce: 
 Mytí podlah, případně vysávání koberců /K/ 
 Otření parapetů  
 Otření klik a dveří v okolí klik 
 Otření prachu z nábytku do výše 1,7 m (psací stoly, skříňky, police apod.) 
 Mytí umyvadel a obložení, včetně poliček (pokud je ve vybavení místnosti) 
 Otření vypínačů  
 Otření vnějšího povrchu odpadkových košů 
 Otření zrcadla / pokud je ve vybavení místnosti / přípravkem na mytí skla 
 
Týdenní práce: 
 Otření telefonů 
 Vysávání čalouněných křesel, případně otření omyvatelných potahů 
 
Měsíční práce: 
 Mytí plochy dveří  
 Mytí radiátorů 
 Otření prachu z nábytku nad 1,7 m (skříně apod.) 
 
Vyšetřovny,ordinace - úklid mytím nebo otřením povrchů dezinfekčním roztokem 
Denní práce: 
 Mytí podlah (dle specifikace) 
 Mytí umyvadel včetně obložení a odkládacích poliček 
 Otření parapetů 
 Otření prachu z nábytku do výše 1,7 m (psací stoly, skříňky, police apod.) 
 Otření klik a dveří v okolí klik 
 Otření vypínačů  
 Otření vnějšího povrchu odpadkových košů 
 Otření zrcadla přípravkem na mytí skla  
 Otření vyšetřovacích lehátek 
 
Týdenní práce: 
 Mytí vnitřního povrchu odpadkových košů  
 Mytí plochy dveří 
 Otření prachu z nábytku nad 1,7 m (skříně apod.) 



 
Měsíční práce: 
 Mytí radiátorů 
 Dezinfekce omyvatelných stěn (pokud je ve vybavení místnosti) 
 
 
Skupina  B (D / 1  T / 5 – 0 – 0) 
 
Prostory zařazené do této úklidové skupiny budou uklízeny 1 × denně kromě sobot, 
nedělí a svátků. 
Tato úklidová skupina zahrnuje následující dílčí prostory objednatele: 

 
Chodby - úklid mytím nebo otřením povrchů roztokem s detergentem 
Denní práce: 
 Mytí podlah / dle specifikace / 
 Otření parapetů 
 Otření prachu z nábytku do výše 1,7 m (psací stoly, skříňky, police apod.) 
 Odstraňování skvrn na sedacím nábytku 
 Otření vnějšího povrchu odpadkových košů 
 
Týdenní práce: 
 Mytí vnitřního povrchu odpadkových košů 
 Mytí židlí a křesel s omyvatelným povrchem 
 
Měsíční práce: 
 Mytí radiátorů 
 Otření informačních tabulí a vypínačů 
 Otření prachu z nábytku nad 1,7 m (skříně apod.) 
 Mytí dělících dveří 
 
Čtvrtletní práce: 
 Mytí omyvatelných stěn a keramických obkladů 
 
Schodiště - úklid mytím nebo otřením povrchů roztokem s detergentem 
Denní práce: 
 Mytí podest a schodů / dle specifikace / 
 Otírání madel  
 
Měsíční práce: 
 Mytí zábradlí 
 
Čtvrtletní práce: 
 Mytí omyvatelných stěn a keramických obkladů 
 
Výtahy -  úklid mytím nebo otřením povrchů roztokem s detergentem 
Denní práce: 
 Mytí podlah (dle specifikace) 
 Odstraňování skvrn na stěnách 



 Mytí a leštění zrcadel 
 
Týdenní práce: 
 Mytí podlah a omyvatelných stěn dezinfekčním roztokem 
 Mytí dveří v každém patře dezinfekčním roztokem 
 
Balkóny 
Denní práce: 
Mytí podlah roztokem s detergentem 
 
Pozn.: V případě nutnosti, např. vlivem počasí, je nutno u exponovaných chodeb 
a schodišť zvýšit četnost dle potřeby 
 
 
Skupina C (D / 2  T / 10 – 2 – 2) 
 
Prostory zařazené do této úklidové skupiny budou uklízeny 2 x denně, a to včetně S, N 
a svátků. 
 
Tato úklidová skupina zahrnuje následující dílčí prostory objednatele: 

 

Pokoje pacientů – úklid mytím nebo otřením povrchů dezinfekčním roztokem 

Úklid pokojů pacientů s izolačním režimem se provádí v souladu s Přílohou č. 10 této smlouvy. 

 
Denní práce: 
 Mytí podlah (dle specifikace) 
 Mytí umyvadel včetně obložení a odkládacích poliček / pokud je ve vybavení 

místnosti / 
 Otření parapetů 
 Otření prachu z nábytku do výše 1,7 m (skříňky, police apod.) 
 Otření klik a dveří v okolí klik 
 Otření vypínačů 
 Otření vypínačů 
 Otření vnějšího povrchu odpadkových košů 
 Otření zrcadla (pokud je ve vybavení místnosti) přípravkem na mytí skla 
 
Týdenní práce: 
 Mytí vnitřního povrchu odpadkových košů  
 Mytí plochy dveří  
 Otření prachu z nábytku nad 1,7 m (skříně …) 
 
Měsíční práce: 
 Mytí radiátorů 
 Setření omyvatelných stěn (pokud je ve vybavení místnosti) 
 
Vyšetřovny,ordinace - úklid mytím nebo otřením povrchů dezinfekčním roztokem 
Denní práce: 



 Mytí podlah (dle specifikace) 
 Mytí umyvadel včetně obložení a odkládacích poliček 
 Otření parapetů 
 Otření prachu z nábytku do výše 1,7 m (psací stoly, skříňky, police apod.) 
 Otření klik a dveří v okolí klik 
 Otření vypínačů  
 Otření vnějšího povrchu odpadkových košů 
 Otření zrcadla přípravkem na mytí skla 
 Otření vyšetřovacích lehátek 
 
Týdenní práce: 
 Mytí vnitřního povrchu odpadkových košů  
 Mytí plochy dveří 
 Otření prachu z nábytku nad 1,7 m (skříně apod.) 
 
Měsíční práce: 
 Mytí radiátorů 
 Dezinfekce omyvatelných stěn (pokud je ve vybavení místnosti) 
 
Kuchyňky (na odděleních) - úklid mytím nebo otřením povrchů dezinfekčním 
roztokem 
Denní práce: 
 Mytí podlah  
 Otření prachu z nábytku do výše 1, 7 m (psací stoly, skříňky, police apod.) 
 Otření vypínačů 
 Otření klik a dveří v jejich okolí 
 Mytí umyvadel a veškerých odkládacích polic, včetně okolního obkladu stěn 
 Otření vnějšího povrchu odpadkových košů 
 
Týdenní práce: 
 Otření povrchů nábytku /kuchyňské linky/ 
 Mytí dveří 
 Mytí vnitřních povrchů odpadkových košů 
 
Měsíční práce: 
 Mytí obložení stěn (pokud je ve vybavení místnosti) 
 
Toalety, koupelny, sprchy, čistící místnosti - úklid mytím nebo otřením povrchů 
dezinfekčním roztokem 
Denní práce: 
 Mytí podlah dezinfekčním přípravkem (dle specifikace) 
 Mytí umyvadel, odkládacích poliček 
 Mytí sprchových kabin, van, toalet, mušlí, výlevek 
 Otření prachu z okenních parapetů 
 Mytí plochy dveří  
 Otření nábytku a polic 
 Mytí vypínačů 
 



Týdenní práce: 
 Mytí vnitřního povrchu odpadkových košů  
 Mytí omyvatelného obložení a dělících stěn 
 
Měsíční práce: 
Mytí radiátorů 
 
Skupina D (D / 1   T / 5  -  0 – 0) 
Skupina F (D / 2    T/10 -  0  - 0) 
 
Prostory zařazené do této úklidové skupiny budou uklízeny 1 × denně (skupina F 2 × 
denně) kromě sobot, nedělí a svátků. 
 
Tato úklidová skupina zahrnuje následující dílčí prostory objednatele: 
 
Laboratoře- úklid mytím nebo otřením povrchů dezinfekčním roztokem 
Denní práce: 
 Mytí podlah (dle specifikace) 
 Mytí umyvadel včetně obložení a odkládacích poliček 
 Otření parapetů 
 Otření prachu z nábytku do výše 1,7 m (psací stoly, skříňky, police …) 
 Otření klik a dveří v okolí klik 
 Otření vypínačů  
 Otření vnějšího povrchu odpadkových košů 
 Otření zrcadla přípravkem na mytí skla  
 
Týdenní práce: 
 Mytí vnitřního povrchu odpadkových košů  
 Mytí plochy dveří 
 Otření prachu z nábytku nad 1,7 m (skříně apod.) 

 
Měsíční práce: 
 Mytí radiátorů 
 Dezinfekce omyvatelných stěn (pokud je ve vybavení místnosti) 
 
Toalety, koupelny, sprchy, čistící místnosti - úklid mytím nebo otřením povrchů 
dezinfekčním roztokem 
denní práce: 
 Mytí podlah dezinfekčním přípravkem (dle specifikace) 
 Mytí umyvadel, odkládacích poliček 
 Mytí sprchových kabin, van, toalet, mušlí, výlevek 
 Otření prachu z okenních parapetů 
 Mytí plochy dveří  
 Otření nábytku a polic 
 Mytí vypínačů 
 
Týdenní práce: 
 Mytí vnitřního povrchu odpadkových košů  



 Mytí omyvatelného obložení a dělících stěn 
 
Měsíční práce: 
 Mytí radiátorů 
 
Skupina E 
 
Úklid na JIP a ARO 3 × denně včetně sobot, nedělí a svátků v 6:00, 12:00, 18:00 dle 
pokynů vrchní sestry. V době 6:00 – 20:00 dostupnost uklízečky na telefonu pro případ 
potřeby. 
 
Za JIP a ARO jsou považovány plochy popsané v příloze č. 6e – Wernerův pavilon 
kategorie E 2. patro místnosti číslo 201 až 262. 
 
Úklid na operačních sálech se provádí dle pokynů vrchní sestry v pracovní dny (denně 
průměrně 5 operací pro každý operační sál) V době 6:00 – 16:00 dostupnost uklizečky 
na telefonu pro případ potřeby. 
 
Za operační sály jsou považovány plochy popsané v příloze v příloze č. 6e Wernerův 
pavilon kategorie E 3. patro místnosti číslo 301 až 358, úklid po každé operaci se 
provádí pouze v m.č. 304, 307, 308, 313, 319, 320, 324 – 327, 331, 332, ostatní místnosti 
se uklízí 1 x denně v pracovní dny, v příloze č. 6g – Švejdův pavilon kategorie E místnosti 
č. , 2145, 2147, 3049 – 3051, po každé operaci v pracovní dny, m.č.   2142, 2148, 3052a, 
3052b, 3053 1 x denně. 
 
Úklid na sterilizaci 3 × denně v pracovní dny dle pokynů vrchní setry. V době 6:00 – 
16:00 dostupnost uklízečky na telefonu pro případ potřeby. 
 
Za sterilizaci jsou považovány plochy popsané v příloze č. 6e – Wernerův pavilon 
kategorie E 1. Patro. 
 
Úklid na stacionáři a paliativní ambulanci 3 × denně v pracovní dny v 6:00, 12:00, 17:00 
dle pokynů vrchní sestry. V době 6:00 – 17:00 dostupnost uklízečky na telefonu pro 
případ potřeby. 
 
Za stacionář jsou považovány plochy popsané v příloze č. 6g – Švejdův pavilon místnosti 
č. 3132, 3133 a 3143 a prostory objednatele ve Fakultní nemocnici u sv. Anny v Brně, 
paliativní ambulance m.č. 3068 ve Švejdově pavilonu. 
 
Ostatní plochy označené kategorií E úklid 1 × denně v pracovní dny. V době 6:00 – 16:00 
dostupnost uklízečky na telefonu pro případ potřeby. 
 
Stálá služba je myšlena jako provedení rychlého krátkodobého zásahu na výzvu 
zadavatele v časech uvedených výše. 
 
Tato úklidová skupina zahrnuje následující dílčí prostory objednatele: 
 
Zákrokové sálky – úklid mytím nebo otřením povrchů dezinfekčním roztokem 
Denní práce: 

Komentář [RV1]: Zrušit FN USA 



 Mytí podlah (dle specifikace) 
 Mytí umyvadel včetně obložení a odkládacích poliček (pokud je ve vybavení 

místnosti) 
 Otření parapetů 
 Otření prachu z nábytku do výše 1,7 m (skříňky, police apod.) 
 Otření klik a dveří v okolí klik 
 Otření vypínačů 
 Otření vnějšího povrchu odpadkových košů 
 Otření křesel na stacionáři 
 
Týdenní práce: 
 Setření omyvatelných stěn  
 Mytí plochy dveří   
 Mytí radiátorů 
 
Operační sály - úklid mytím nebo otřením povrchů dezinfekčním roztokem 
PŘÍPRAVA OP SÁLŮ: 

- mytí podlah prostorů OP sálů včetně předsálí 
- mytí veškerých dostupných omyvatelných povrchů mimo přístrojového vybavení 
- vysypávání odpadků ze všech odpadkových košů 
- výměna sáčků v odpadkových koších 

 
MEZIOPERAČNÍ ÚKLID: 

- vyprazdňování odpadkových košů a jejich vnější otření 
- výměna sáčků v odpadkových koších  
- odnos odpadu na určené místo 
- mytí veškerých dostupných omyvatelných povrchů mimo přístrojové vybavení 

(otření stropu 2 × měsíčně) 
- mytí stojanových a stolních lamp 
- mytí parapetů 
- mytí podlah  

  
KONCOVÝ ÚKLID: 

- otření omyvatelných stěn 
- mytí všech volně přístupných předmětů a ploch s výjimkou přístrojového vybavení 
- mytí umyvadel včetně kohoutků a odkládacích polic 
- mytí plochy dveří a klik 
- mytí podlah 
- otření stojanových a stolních lamp 
- vyprazdňování odpadkových košů a jejich vnější otření 
- výměna sáčků v odpadkových koších  
- odnos odpadu na určené místo 

 
Pokoje intenzívní péče /JIP/ - úklid mytím nebo otřením povrchů dezinfekčním 
roztokem 
Denní práce: 
 Mytí podlah (dle specifikace) 
 Otření nábytku, židlí s výjimkou zdravotnických pomůcek a lékařských přístrojů a 

vybavení 



 Otření parapetů 
 Otření vypínačů 
 Mytí plochy dveří  
 Mytí umyvadel, včetně kohoutků a veškerých odkládacích poliček (pokud je ve 

vybavení místnosti) 
 Otření vnějšího povrchu odpadkových košů 
 Otření zrcadel přípravkem, určeným k čištění skla 
 
Týdenní práce: 
 Mytí omyvatelných stěn 
 Mytí radiátorů 
 Mytí prosklených dveří a příček  
 Otření prachu z nábytku nad 1,7 m (skříně …) 
 
Měsíční práce: 
 Setření omyvatelného stropu (pokud je ve vybavení místnosti) 
 
 
Postup úklidu prostor označených jako infekční 
 
Pomůcky pro úklid, které zůstanou po dobu trvání infekce uvnitř pokoje: 
- barevně odlišené povrchové vědro 
- jednorázové utěrky 
- držák mopu 
 
Jednorázové ochranné prostředky (dle izolačního režimu): 
- návleky na boty, plášť, pokrývka hlavy, ústenka, jednorázové rukavice 
 
Technologický postup úklidu (dle izolačního režimu): 
- před vstupem si pracovník připraví dostatečný počet mopů (1 mop na 15-20 m2 + 1 ks 
pro případ většího znečištění podlah) a sáček s dezinfekčním přípravkem nebo 
odměřený díl dezinfekce, dle zvoleného izolačního režimu viz DP (dezinfekční přípravky 
nesmějí zůstávat v izolačních pokojích), 
- oblékne si jednorázové ochranné prostředky, 
- po vstupu si naředí dezinfekční roztok do povrchového vědra (viz bod 1.), 
- při každém úklidu si naředí nový dezinfekční roztok, 
- vysype koš na odpad do pytle vyčleněného pro kontaminovaný nebezpečný odpad,  
- otře zařizovací předměty v pokoji,  
- otře zařizovací předměty v sociálním zařízení, 
- vytře podlahy (mopy uloží po odchodu k ostatním použitým mopům),  
 
Při izolačním režimu „C“ namočí suché mopy do naředěného dezinfekčního roztoku se 
sporicidním účinkem a použité odkládá do samostatného pytle. 
- před odchodem odloží použité jednorázové utěrky a osobní ochranné pracovní 
prostředky do pytle vyčleněného pro nebezpečný odpad. 
 
Sanitární úklid: koncový úklid po propuštění pacienta (dle izolačního režimu):  
- dezinfekce a mytí veškerých povrchů (s výjimkou odborného lékařského zařízení 
a zdravotnických prostředků), 



- dezinfekce a mytí omyvatelných stěn, 
- dezinfekce a mytí stropu (v případě omyvatelného stropu), 
- mytí oken a okenních rámů (pouze z vnitřní strany), 
- dezinfekce a mytí vnitřních žaluzií, 
- dezinfekce a mytí dveří, 
- dezinfekce a mytí umyvadel, zařizovacích předmětů soc. zařízení a radiátorů, 
- dezinfekce a mytí podlah. 
 
 
 
 
 
Lůžková oddělení jsou umístěna: 
 
Švejdův pavilon:        KKOP oddělení A 
Masarykův pavilon:   KKOP oddělení B 
    KKOP oddělení C 
   Gynekologie 
   Chirurgie oddělení A  
   Klinika radiční onkologie 
Bakešův pavilon: KKOP oddělení D 
   Chirurgie oddělení B 
 
 

Likvidace odpadů (platí pro veškeré výše uvedené úklidové skupiny) 
 

Denní práce:  
 Vyprazdňování odpadkových košů s ohledem na zásady třídění odpadů  
 Vnitřní a vnější otření povrchů košů dezinfekčním přípravkem (na vlhko) 
 Výměna PE sáčků v koších 
 Soustředění odpadu na určené místo 
 Pytle s odpadem musí být uzavřeny a označeny dle interní směrnice  
 Zajištění manipulace, odvozu a likvidace zdravotnického odpadu včetně dodávky 

jednorázových plastových kontejnerů a pytlů na odpad (včetně prostor objednatele 
ve Fakultní nemocnici u sv. Anny) 



Příloha č. 3

Pavilon Kategorie Výměra

[m2]

Cena za 1 m2 

(Kč bez DPH)

Počet 

úklidů 

Modelový 

počet úklidů 

 (5 let)

Cena za modelový 

počet úklidů

(bez DPH)

A 594,1 0,31 Kč 252 1512 278 466,55 Kč

B 955,23 0,33 Kč 252 1512 476 621,56 Kč

C 901,84 0,40 Kč 730 4380 1 580 023,68 Kč

A 535 0,31 Kč 252 1512 250 765,20 Kč

B 410 0,33 Kč 252 1512 204 573,60 Kč

D 765 0,45 Kč 252 1512 520 506,00 Kč

A 357,3 0,31 Kč 252 1512 167 473,66 Kč

B 150,9 0,33 Kč 252 1512 75 293,06 Kč

D 145,8 0,45 Kč 252 1512 99 202,32 Kč

A 3414,89 0,31 Kč 252 1512 1 600 627,24 Kč

B 2264,73 0,33 Kč 252 1512 1 130 009,68 Kč

C 3601,23 0,40 Kč 730 4380 6 309 354,96 Kč

A 470,5 0,31 Kč 252 1512 220 532,76 Kč

B 944,04 0,33 Kč 252 1512 471 038,20 Kč

C 90,33 0,40 Kč 730 4380 158 258,16 Kč

F 840,6 0,45 Kč 504 3024 1 143 888,48 Kč

D 68 0,45 Kč 252 1512 46 267,20 Kč

E 2735,9 1,27 Kč 365 2190 7 609 358,67 Kč

A 874,7 0,31 Kč 252 1512 409 989,38 Kč

E 43,75 1,27 Kč 252 1512 84 010,50 Kč

A 3976,36 0,31 Kč 252 1512 1 863 799,46 Kč

B 5086,6 0,33 Kč 252 1512 2 538 009,94 Kč

C 3139,74 0,40 Kč 730 4380 5 500 824,48 Kč

E 510,52 1,27 Kč 365 2190 1 419 909,28 Kč

34 158 804,02 Kč

Poznámky:

Celkem

2) Uchazeč uvede cenu za 1 m2 v Kč bez DPH, tabulka automaticky dopočítá celkovou cenu.

1) Zadavatel uvádí model četnosti dnů úklidu za dobu trvání smlouvy, který uchazeč bez výhrad ocení. Tento model vychází z 

úklidových dnů v předchozích letech a je pro uvedení nejvýše přípustné ceny zadavatelem nadsazený a slouží zadavateli k 

zajištění porovnatelnosti nabídek. 

Bakešův pavilon

Morávkův pavilon

Fakultní nemocnice      

u Sv. Anny

Masarykův pavilon

Wernerův pavilon

PET centrum

Švejdův pavilon



Příloha č. 4

Popis výkonu Poznámka Jednotka Množství 

jednotek (2014)

Modelové množství 

jednotek

(5 let)

Jednotková cena

(Kč bez DPH)

Cena za modelové množství 

jednotek

(Kč bez DPH)

ošetření marmoleí polymerací (A)
Výkon zahrnuje vyklizení mobiliáře, odstranění 

stávajících vrstev polymerace, nanesení 2 

vrstev vosku a opětovné nastěhování mobiliáře

m2 2500 15000

36,00 Kč 540 000,00 Kč

ošetření marmoleí polymerací (B) Výkon zahrnuje nanesení 1 vrstvy vosku (pro 

případ, že 2 vrstvy - viz výše - nebudou stačit)
m2 1000 6000

19,00 Kč 114 000,00 Kč

krystalizace mramorů m2 800 4800 120,00 Kč 576 000,00 Kč

mytí oken včetně rámů a parapetů m2 25000 150000 11,00 Kč 1 650 000,00 Kč

mytí žaluzií m2 20000 120000 8,00 Kč 960 000,00 Kč

komplexní úklid po řemeslných pracích
hod 3500 21000

65,00 Kč 1 365 000,00 Kč

tepování koberců m2 1500 9000 8,00 Kč 72 000,00 Kč

vysávání koberců nad rámec 

pravidelného úklidu
m2 1000 6000

1,00 Kč 6 000,00 Kč

mytí obkladů nad rámec pravidelného 

úklidu
m2 1200 7200

5,00 Kč 36 000,00 Kč

sanitární den na COS, ARO, JIP, 

lůžkových odděleních (So, Ne, svátky) 

dle pokynů pověřených zaměstnanců MOÚ se 

v rámci sanitárního dne provádí např. 

vystěhování veškerého volného vybavení, mytí 

veškerých povrchů (s výjimkou odborného 

lékařského zařízení a zdravotnických 

prostředků), omyvatelných

hod 1200 7200

85,00 Kč 612 000,00 Kč

sanitární den na COS, ARO, JIP, 

lůžkových odděleních (pracovní dny)

stěn a stropů, vnitřní strany oken a okenních 

rámů, vnitřních žaluzií, dveří, umyvadel, 

zařizovacích předmětů soc. zařízení, radiátorů 

a podlah a následná dezinfekce výše 

uvedených prvků

hod 1200 7200

65,00 Kč 468 000,00 Kč

úklid nad smluvní rámec Po - Pá (např. 

úklid po havárii automatu na kávu, mytí 

svítidel apod. )

hod 2500 15000

65,00 Kč 975 000,00 Kč

úklid nad smluvní rámec So, Ne, svátky 

(např. úklid po havárii automatu na 

kávu, mytí svítidel apod. )

hod 1200 7200

65,00 Kč 468 000,00 Kč

praní záclon m2 1500 9000 20,00 Kč 180 000,00 Kč

8 022 000,00 Kč

Poznámky:

Uchazeč uvede cenu jednotkovou cenu v Kč bez DPH, tabulka automaticky dopočítá celkovou cenu.

Celkem





Příloha č. 5

Kód odpadu

Množství 

odpadu za 1 rok 

(t)

Cena za odvoz 1 t 

odpadu

(Kč bez DPH)

Modelové množství 

odpadu v t*

(5 let)

Cena za modelové 

množství odpadu

(Kč bez DPH)

20 03 01 187 10,00 Kč 1122 11 220,00 Kč

15 01 01 20 10,00 Kč 120 1 200,00 Kč

15 01 02 15 10,00 Kč 90 900,00 Kč

20 01 01 20 10,00 Kč 120 1 200,00 Kč

18 01 01 30 6 500,00 Kč 180 1 170 000,00 Kč

18 01 02 5 6 500,00 Kč 30 195 000,00 Kč

18 01 03 88 6 500,00 Kč 528 3 432 000,00 Kč

18 01 06 12 6 500,00 Kč 72 468 000,00 Kč

18 01 08 36 6 500,00 Kč 216 1 404 000,00 Kč

20 01 21 0,15 14 000,00 Kč 1 12 600,00 Kč

6 696 120,00 Kč

Obal

Množství  obalů 

na odpad za 1 

rok v ks* 

Cena za 1 ks

(Kč bez DPH)

Modelové množství  

obalů na odpad v ks*

(5 let)

Cena za modelové 

množství obalů za 5 

let v Kč bez DPH

60l kontejner-

klinikbox hranatý 9 000 174,00 Kč 54 000 9 396 000,00 Kč
30l kontejner-

klinikbox - 

hranatý 3 500 138,00 Kč 21 000 2 898 000,00 Kč

60l pytle - ks 

celkem - žlutý - 

tloušťka 0,1 mm 45 000 7,00 Kč 270 000 1 890 000,00 Kč
60l pytle - 

transparentní 48 000 2,00 Kč 288 000 576 000,00 Kč

60l pytle - modrý 25 000 1,50 Kč 150 000 225 000,00 Kč

* Zadavatel uvádí model předpokládaného množství odpadu v t,  za dobu 5 let, který uchazeč bez 

výhrad ocení . Tento model vychází z množství odpadu v roce 2014 a je pro uvedení nejvýše 

přípustné ceny zadavatelem nadsazený a slouží zadavateli k zajištění porovnatelnosti nabídek. 

5) Odvoz odpadů 180101, 180103, 180106, 180108 ze skladů nebezpečného odpadu a z 

detašovaného pracoviště Pekařská 53, bude probíhat 3x týdně (pondělí, středa, pátek).

3) Zbytek - manipulace včetně likvidace a dodání jednorázových plastových kontejnerů a pytlů

4) Dále bude probíhat manipulace, označování  a odnos odpadů do skladu nebezpečného odpadu s 

boxy o objemu 0,5 - 5 litrů (dodávka objednatele) - celkem cca 8000 ks za rok 

Množství odpadu za rok

CELKEM za odpady

Množství obalů na zdravotnické odpady

Poznámky

1) Odpady 20 03 01, 15 01 02, 20 01 01  bez poplatku za likvidaci, pouze manipulace a odnos na 

shromažďovací místa včetně dodání sáčků do odpadkových košů

2) Odpady 15 01 01  bez poplatku za likvidaci, pouze manipulace a odnos na shromažďovací místa



20l pytle - žlutý - 

tloušťka 0,1 mm 120 000 3,30 Kč 720 000 2 376 000,00 Kč
20l pytle - 

transparentní 132 000 1,00 Kč 792 000 792 000,00 Kč

20l pytle - modrý 5 000 1,50 Kč 30 000 45 000,00 Kč

18 198 000,00 Kč

24 894 120,00 Kč

Poznámky

CELKEM za obaly

CELKEM ZA ODPADY A OBALY

* Zadavatel uvádí model předpokládaného množství jednorázových plastových kontejnerů a pytlů v 

ks, za dobu 5 let, který uchazeč bez výhrad ocení. Tento model vychází z množství kontejnerů v roce 

2014 a je pro uvedení nejvýše přípustné ceny zadavatelem  nadsazený a slouží zadavateli k zajištění 

porovnatelnosti nabídek. 

Specifikace obalů na zdravotnický odpad:

• rozměry 60l klinik boxu – 400 × 335 × 640 mm (d × š × v) s tolerancí ± 10 %,

• rozměry 20l klinik boxu – 400 × 335 × 316 mm (d × š × v) s tolerancí ± 10 %.

Vlastnosti klinik boxů musí být přizpůsobeny charakteru odpadu vymezeného v příloze č. 10 zadávací 

dokumentace, tedy že musí být vhodné pro shromažďování a likvidaci nebezpečných odpadních 

látek (možnost předběžného nebo trvalého uzavření víka, vysoká odolnost proti propíchnutí stěny, 

splnění normy BS 7320 a NFX 30-500, vhodné k likvidaci ve spalovně spolu s odpadem).

• rozměry 60litrového pytle – 700 × 1100 mm,

• rozměry 20litrového pytle – 500 × 600 mm

Tloušťka pytlů na odpad:

• žluté pytle (na infekční odpad 18 01 03) pytle – 100 µm,

• ostatní druhy pytlů (transparentních a modrých) – požadavek na minimální ani maximální tloušťku 

není stanoven, pytle však musí mít nosnost minimálně 15 kg.


